

**OBRA: EXECUÇÃO DA ADUTORA DO DISTRITO DO JORDÃO COM CAPTAÇÃO A PARTIR DO AÇUDE AYRES DE SOUSA
PT Nº 0394938-47**

COMP.EXT_01	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA - ENCARGOS INCORPORADOS NO PREÇO UNITÁRIO		MÊS	FATOR		R\$ 397.571,81
	18582	ENGENHEIRO SENIOR (COM ENCARGOS INCLUSOS)	MÊS	13,00000	R\$ 21.438,45	R\$ 278.699,85
	18600	ALMOXARIFE (COM ENCARGOS INCLUSOS)	MÊS	13,50000	R\$ 3.734,51	R\$ 50.415,89
		Sub-Total de MÃO-DE-OBRA				R\$ 329.115,74
		Encargos Sociais %				R\$ 0,00
		Total Mão de Obra com Encargos Sociais				R\$ 329.115,74
		BDI %		20,80%		R\$ 68.456,07
		Custo Direto Total PARA UM PERÍODO DE 12 MESES				R\$ 397.571,81
		Custo Direto Total PARA UM PERÍODO DE 12 MESES/DIVIDIDO POR UM FATOR QUE TRANSFORMA EM PERCENTUAL(COM BDI)				R\$ 3.975,72
		Custo Direto Total PARA UM PERÍODO DE 12 MESES/DIVIDIDO POR UM FATOR QUE TRANSFORMA EM PERCENTUAL(SEM BDI)				R\$ 3.291,16

09 de Abril de 2018